
新型コロナウィルス感染防⽌に向けた対策 

 
現在、新型コロナウイルス感染の収束が⾒得ない状況ではありますが、開催にあたりまして、 

参加チームの皆様・⼤会関係者の皆様の安全・安⼼を第⼀義に対処して参りたいと思いますが、 

今後新型コロナウイルスの感染拡⼤等状況悪化が認められた場合は⼤会中⽌となることもご留意ください。 

就きましては、状況が⾒通せない状況下におきまして、皆様には⼤変ご迷惑をお掛け致しますが、 

チームにおかれましては下記感染防⽌への対応及び⼤会運営へのご協⼒の程宜しくお願い申し上げます。 

併せまして、⼤会参加に際しましてはチーム関係の皆様の健康・安全にご配慮賜ります様 

宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．⼤会開催前 

  ・(公財)⽇本ラグビーフットボール協会発信の｢新型コロナウイルス感染防⽌に向けた対策｣ 

   ｢ラグビートレーニング再開ガイドライン｣の遵守対応をお願いします。 

  ・チーム関係者の健康管理の徹底をお願いします。 

  ・チーム活動においては｢三密｣を避ける⾏動の徹底をお願いします。 

  ・チーム内にて新型コロナウイルス感染者が出た場合は、速やかに都道県保健所並びに 

   所属都道府県協会・地域協会及び⽇本協会クラブ⼤会部⾨に報告をお願いします。 

   注）感染者は最低１ケ⽉間、活動復帰は出来ません。チームについては濃厚接触者状況(ﾁｰﾑｸﾗｽﾀｰ化) 

     並びに感染時期等の状況に鑑み、当該チームに聴聞の上、⼤会参加の可否を決定致します。 

 
２．開催⽇ 

  ・会場⼊り〜練習前まではマスクの着⽤を義務とします。 

  ・各チームは体調管理シート（別紙）へ当⽇の体温などを記⼊し必ず試合前までに提出をお願いします。 

  ・試合当⽇の来場のチーム関係者全員の健康管理チェックの徹底をお願いします。 

   注）当⽇37度5分以上の⽅の来場並びに試合出場は出来ません。 

  ・チーム責任者は、関係者の連絡先及び緊急連絡先の保持をお願いします。 

  ・チームとしての、消毒剤/体温計等の準備をお願いします。 

  ・必ず個⼈⽤のボトルを⽤意し、他者との兼⽤を避けて下さい。（ボトルに個⼈名を明記） 

  ・併せて備品関係は、兼⽤使⽤を避け個⼈対応にて対処下さい。 

  ・使⽤する施設の感染防⽌対応の指⽰を遵守下さい。 

  ・試合終了後は消毒⼿洗いの徹底と素早い撤収をお願いします。 

  ・試合終了後から最低１ヶ⽉間、体調管理シートの管理をお願いします。 

  ・開催中、チーム内において感染者が出た場合は以下詳細を速やかに都道府県保健所並びに千葉県ラグビーフットボ 

ール協会クラブ委員会委員会に報告をお願いします。（試合後に感染が判明した場合、感染者が来場スタッフ並び 

に選⼿の場合は対戦チームにも報告をお願いします）  

注）感染者は最低１ケ⽉の活動復帰は出来ません。 

    a) 感染の状況・時期 

    b) 試合会場への来場及び試合出場の有無 

    c) 感染者の⽒名・役職・ポジション 

    d) チーム内における濃厚接触者の有無 

    e) 感染発症後の対応並びに状況等 


